



Anmälan om svar på remiss av Förslag till föreskrifter om nationella prov läsåret 2024/2025 samt förslag till föreskrifter om betygsstödjande nationella bedömningsstöd

Remiss från Skolverket

Förslag till beslut

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.
Anmälan om svar på remiss godkänns.

Föredragande borgarrådet Emilia Bjuggren

Sammanfattning av ärendet

Skolverket meddelar årligen föreskrifter som inför kommande läsår anger datum och i vissa fall tidpunkt för när de nationella proven ska genomföras i grundskolan, sameskolan, specialskolan och gymnasieskolan. Föreskrifterna anger även en första dag och tidpunkt för genomförande för kommunal vuxenutbildning på gymnasial nivå och första dag för genomförande för kommunal vuxenutbildning i svenska för invandrare.

Skolverket har skickat förslaget på remiss till Stockholms stad för yttrande. På grund av kort remisstid har staden svarat med stadsledningskontorets tjänsteutlåtande.

Beredning

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, arbetsmarknadsnämnden och utbildningsnämnden. Arbetsmarknadsförvaltningen och utbildningsförvaltningen har inkommit med kontorsyttranden på grund av kort remisstid.

Stadsledningskontoret ställer sig positiv till förslagen om gemensamma datum och klockslag för provens genomförande, att successivt införa digitala nationella prov samt föreskrifterna för hantering och genomförande av de frivilliga betygsstödjande nationella bedömningsstöden och konstaterar att förslaget inte innebär någon förändring jämfört med tidigare års motsvarande föreskrifter.

Arbetsmarknadsförvaltningen ställer sig positiv till Skolverkets förslag till föreskrifter om nationella prov i komvux och sfi samt betygsstödjande nationella

bedömningsstöd för första kalenderhalvåret 2024, och andra kalenderhalvåret 2025. Förvaltningen önskar dock att datum för nationella prov i Matematik 1-4 under våren förläggs till vecka 20 istället för vecka 21 för att bättre matcha kurslutet i studieperiod 3.

Utbildningsförvaltningen ställer sig positiv till förslagen om gemensamma datum och klockslag för provens genomförande samt till det successiva införandet av digitala nationella prov. Utbildningsförvaltningen ställer sig också positiv till föreskrifterna för hantering och genomförande av de frivilliga betygsstödjande nationella bedömningsstöden, men ställer sig något tvekan till lämpligheten i att lägga provdatumet för Engelska 6 den 30 april, valborgsmässoafton.

Föredragande borgarrådets synpunkter

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen godkänner anmälan om svaret på remissen.

Stockholm den 10 januari 2024

Emilia Bjuggren

Bilaga

Remiss - Förslag till föreskrifter om nationella prov läsåret 2024/2025 samt förslag till föreskrifter om betygsstödjande nationella bedömningsstöd, dnr KS 2023/1110-1.1

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag.

Ärendet

De nationella proven syftar till att stödja betygssättningen, förutom i årskurs 3 i grundskolan där syftet i stället är att stödja bedömningen av elevernas kunskaper. Årligen meddelar Skolverket föreskrifter som anger datum eller datumintervall samt i vissa fall även tidpunkt som de nationella proven ska genomföras. Föreskrifterna anger även i vilket format som proven ska ges, papper eller digitalt. Föreskrifterna innehåller även anvisningar om hur elevlösningar ska samlas in samt hur proven kan återanvändas.

För grundskolan, sameskolan, specialskolan och gymnasieskolan föreskrivs även bestämmelser om betygsstödande nationella bedömningsstöd som tillhandahålls via Skolverkets elektroniska tjänst för bedömningsstöd och kartläggningmaterial eller i Skolverkets digitala provtjänst. Bedömningsstöden är frivilliga för skolorna att använda och syftar till att stödja lärarnas bedömning av elevernas kunskaper.

Skolverket föreslår att de nationella proven påbörjas klockan 09:00 på angivna provdatum för grundskolans årskurs 9, specialskolans årskurs 10 och i gymnasieskolan. Tidpunkten 09:00 valdes i tidigare års motsvarande föreskrifter med hänsyn till att elever kan behöva anpassningar i form av förlängd provtid och extra pauser.

De nationella prov som genomförs i komvux på gymnasial nivå ska få påbörjas tidigast klockan 09.00 på det föreskrivna första provdatumet. Det innebär att proven inte får genomföras innan den föreskrivna provtidpunkten på angivna dagar, då gymnasieskolan och komvux på gymnasial nivå använder samma prov.

Om det finns särskilda skäl får rektor besluta att genomföra prov som genomförs i pappersformat vid ett senare tillfälle än vid de datum som Skolverket bestämt. Det är upp till rektorn att bedöma vad som utgör särskilda skäl i det enskilda fallet, men beslutet ska gälla hela skolenheten och dokumenteras. Enligt Skolverket utgör inte planerad verksamhet, så som resor och idrottsdagar särskilda skäl. Vad som avses är till exempel oförutsedda händelser såsom olyckor, som drabbar hela skolenheten.

Föreslaget innebär att det fortsatt är obligatoriskt för huvudmän att skicka in ett urval av elevlösningar och besvarade lärarenkäter.

Remissammanställningen

Ärendet har remitterats till stadsledningskontoret, arbetsmarknadsnämnden och utbildningsnämnden. Arbetsmarknadsförvaltningen och utbildningsförvaltningen har inkommit med kontorsyttranden.

Stadsledningskontoret

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 26 oktober 2023 har i huvudsak följande lydelse.

Stadsledningskontoret kan konstatera att förslaget inte innebär någon förändring jämfört med tidigare års motsvarande föreskrifter.

Stadsledningskontoret ställer sig positiv till förslagen om gemensamma datum och klockslag för provens genomförande samt till det successiva införandet av digitala nationella prov, då det ökar möjligheterna för att uppnå syftet med de nationella proven och till likvärdiga förutsättningar för eleverna att genomföra proven.

Stadsledningskontoret ställer sig även positiv till föreskrifterna för hantering och genomförande av de frivilliga betygsstödjande nationella bedömningsstöden.

Arbetsmarknadsförvaltningen

Arbetsmarknadsförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 24 oktober 2023 har i huvudsak följande lydelse.

Arbetsmarknadsförvaltningen ställer sig positiv till Skolverkets förslag till föreskrifter om nationella prov i komvux och sfi samt betygsstödjande nationella bedömningsstöd för första kalenderhalvåret 2024, och andra kalenderhalvåret 2025. Förvaltningen önskar dock att datum för nationella prov i Matematik 1-4 under våren förläggs till vecka 20 istället för vecka 21 för att bättre matcha kursslutet i studieperiod 3.

Utbildningsförvaltningen

Utbildningsförvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 23 november 2023 har i huvudsak följande lydelse.

Skolverket föreskriver gemensamma provtider för att stärka och bevara provens legitimitet och likvärdigheten i införandet av proven i samtliga skolformer som genomför nationella prov. Förslaget innebär ingen förändring jämfört med tidigare års motsvarande föreskrifter. Regleringen av provtidpunkt innebär, likt tidigare år, en viss begränsning av skolornas flexibilitet vid införandet och skulle även behöva innebära att en omläggning av schema kan behövas för att exempelvis frigöra lokaler och förändra raster och lunch.

För att uppnå syftet med de nationella proven och för att öka möjligheten till likvärdiga förutsättningar för eleverna att genomföra proven ställer sig utbildningsförvaltningen positiv till förslagen om gemensamma datum och klockslag för provens genomförande samt till det successiva införandet av digitala nationella prov. Utbildningsförvaltningen ställer sig också positiv till föreskrifterna för hantering och genomförande av de frivilliga betygsstödjande nationella bedömningsstöden. Förvaltningen ställer sig något tvekan till lämpligheten i att lägga provdatumet för Engelska 6 den 30 april, valborgsmässoafton.